
Uchwała Nr XLI/549/09 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

 

z dnia 30 września 2009 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Krasków 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  

Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420), Rada Miejska w Kluczborku, po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami uchwala, co następuje: 

 

§ 1.W uchwale Nr XXXIV/363/05 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 28 stycznia 2005 r.  

w sprawie uchwalenia zmiany Statutu Sołectwa Krasków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005 r.  

Nr 21, poz. 554) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 24 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) na pisemny wniosek 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa;”; 

 

2) Rozdział 5 Mienie i finanse otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 5 

 Mienie i finanse 

 

§ 32.1. Sołectwo zarządza i korzysta ze składników mienia komunalnego. 

2. Statut Gminy i uchwały Rady określają zakres uprawnień Sołectwa w stosunku do mienia 

określonego w ust. 1 oraz określa zakres czynności dokonywanych samodzielnie przez Sołectwo 

w odniesieniu do przysługującego mu mienia. 

3. W przypadku niewłaściwego gospodarowania mieniem komunalnym Rada Miejska na 

wniosek Burmistrza może cofnąć uprawnienia do zarządzania i korzystania ze składników mienia 

komunalnego. 

 

§ 33.1. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy Kluczbork. 

2. W budżecie Gminy środki do dyspozycji Sołectwa wyodrębnia się na zasadach Statutu 

Gminu i przepisów odrębnych. 

3. Uprawnienia Sołectwa do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu Gminy 

określa Statut Gminy Kluczbork i przepisy odrębne. 

 

§ 34.1. Obsługę finansowo - księgową Sołectwa zapewnia Burmistrz. 

2. W przypadku przekazania Sołectwu dodatkowych zadań, z którymi wiążą się wydatki 

nieuwzględnione w rocznym planie wydatków Sołectwa, otrzymuje ono środki finansowe, 

niezbędne do wykonania tych zadań. 

3. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiada Sołtys i Rada Sołecka.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

 

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.  

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 


